
 

______________________ 
Sa e slut i ge  af Da ske S åøer .da ske-s aaoer.dk 

Str ø Bro ej ,  Str ø.   Tlf:         ail: sekretariatet@da ske-s aaoer.dk 
 

Til  
I de rigs- og olig i ister Kaare D ad Bek 
 

         
O ø, de  . juli  

 
 
 
 
Kære Kaare D ad Bek 
 
 

So  æ t på ores tur til O ø de  . ju i har ar ejdsopga er e i Sa e slut i ge  af Da ske 
S åøer æret støt stige de ge e  de se este år.  

Det er ku  glædeligt, at der er større e åge hed o  de s å øer, e  i efi der os u i e  situatio , 
h or o fa get af ar ejdsopga er og akti iteter ikke står ål ed de ressour er og e a di g i har 
til rådighed.  

Det er est relse s urderi g, at der er eho  for e  forøgelse af driftstilskuddet på .  kr. årligt. 

Vi har i edhæftede otat o er ar ejdsopga er akti iteter og forsøgt at gi e et o er lik o er 
situatio e .  

Vi står aturlig is til rådighed for derligere udd i g.  
 
 
 
 
 
 
Med e lig hilse   
 
Dorthe Winther 

For a d 

Sa e slut i ge  af Da ske S åøer 

Ho  Agre  

 O ø 
 
 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2021-22
ULØ Alm.del - Bilag 4

Offentligt

http://www.danske-smaaoer.dk/
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Sa e slut i ge  af Da ske S åøer  

Notat vedr. aktiviteter og arbejdsopgaver 

Juli  

_______________________________________________________________________________ 
 

Sa e slut i g af Da ske S åøer eskæftiger sig ed to ho edo råder: 

- ilkår og ud ikli gs uligheder for øsa fu de e og  
- erfari gsud eksli g ø oer e i elle  

Der er ge e  de sidste  år ko et e  større og større politisk e åge hed og forståelse for s åøer es 
ilkår – det er eget glædeligt, e  det stiller aturlig is også kra  til orga isatio e . 

Udfordri g 

Med et varslet formandsskifte til næste års generalforsamling i juni 2022 er det meget aktuelt at se på 
forholdet mellem organisationens ressourcer og mængden af opgaver, der løses nu og kan løses fremover. 

Der tilføres p.t. rigtig a ge i teresseti er i orga isatio e  ikke i dst fra for a de s side. Det ka  ikke 
for e tes at e   for a d har ulighed for at lægge tils are de sa e æ gde ti er. Med de  u ære de 

e a di g er det heller ikke uligt at lægge flere opga er o er på sekretariatet. 

Det er med andre ord tydeligt, at der skal tilføres midler til organisationen, hvis man fortsat forventer samme 
høje aktivitetsniveau i formandskab og bestyrelse så vel som i sekretariat. Derudover er der behov for en 
betydelig bedre bemanding på kommunikationsdelen og til flere af sekretariatets øvrige opgaver.  

Det er bestyrelsens vurdering, at der er behov for en forøgelse af driftstilskuddet på 500.000 kr. årligt. 

Omfanget af arbejdsopgaver beskrevet nedenfor, og fastsættelsen af honorar og løn er udtryk for, hvordan 
situationen ser ud på nuværende tidspunkt.  

Be a di g og øko o i 
Sa e slut i ge  af Da ske S åøer odtager årligt et driftstilskud, der er e ilget ia fi a slo e  og østøtte-
lo e .  

Ø-sa e slut i ge  odtog første ga g driftstilskud i  på .  kr. I  ar driftsstøtte  på .  
kr., og side  he  er det forhøjet af flere o ga ge, i  til ,  io. kr., i  til ,  io. kr. og se est i  til 

,  io. kr., so  også er det elø , i odtager i dag.   
Pristalsreguleri g af driftstilskuddet fi der ikke sted årligt, da elø et er for lille til, at det sker auto atisk.  

Forude  driftstilskud søger i h ert år Kulturst relse s tilskud til al e ttige, la dsdække de fore i ger på a. 
.  kr.  

Vores edle sko ti ge ter udgør .  kr. i . 
Vi har således sa let set i dtægter for godt ,  io. kr.  til at dække orga isatio e s drift og akti iteter.  
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Be a di g:  

• Dorthe Wi ther har æret for a d side  . I -  ed lærerjo  ed side  af, herefter har 
hu  haft orlo  og æret for a d på fuldtid.  

• Næstfor a d Kirste  S de dal er algt ed ge eralforsa li ge  i  og afløste O e A else .  

• Lise Thille a  Søre se  har side  septe er  æret a sat so  sekretariatsleder på fuldtid. 

• Aase Møller Peterse  er a sat /uge so  sekretær og ogholder.  

F siske øder ru dt i la det tager ofte læ gere tid e d i a dre orga isatio er, da for a dska , est relse og 
sekretariatsleder alle er osat på s åøer og derfor er afhæ gige af færgetra sport.  

Ho oreri g / aflø i g: 

Formanden modtager p.t. et skattepligtigt honorar på 200.000 kr. årligt (inkl. pension og feriepenge). 
Næstformanden modtager 30.000 kr. i honorar. Bestyrelsens øvrige medlemmer modtager ikke honorar.  

Formandskabet og bestyrelsens rejseudgifter dækkes efter udlæg eller efter statens laveste km- takster. Der 
udbetales ikke diæter til formandskab og bestyrelse. 

Sekretariatslederen (fuldtid) modtager en årlig løn på knap 465.000 kr. (alt inklusive, bl.a. 10% pensionsbidrag, 
ferie, atp osv.)  

Sekretær (25 timer/uge) modtager en løn på knap 253.000 kr. (alt inklusive, bl.a. 10% pensionsbidrag, ferie, atp 
osv.)  

Ved rejser dækkes udgifterne samt kørsel efter statens høje km-takst, og der udbetales diæter efter statens 
regler til sekretariatets ansatte. 

Rigtig a ge af akti iteter e ligger i eeke der, dette ho oreres ikke særskilt. 

Opgaver 

Sa e slut i g af Da ske S åøer løser e  la g række opga er, der ka  i ddeles på tre i eauer: 
- Ar ejder for gode ra e ilkår for s åøer e på atio al- og ko u alpolitisk i eau  
- Orga isatio e s ko takt til øer e  
- Net ærksakti iteter for og i elle  øer e 

I dette ar ejde er ores ”la de eje”, færger e, altid i fokus, e  i eskæftiger os også ed opretholdelse af 
ri elige asis ilkår i de for su dhedso rådet, udda else, kultur- og fritidso rådet, erh er , osæt i g, 

oligo rådet, turis e, e ergio rådet og grø  o stilli g sa t asale ser i efa iliteter l.a. daglig are utikker, 
ha e, k stsikri g, IT- og o ildæk i g  og e  hel del a det – alt h ad der skal til for at gøre et helårsli  uligt 
på s åøer e. 

Hvilke opgaver varetager for a de  p.t.? 

• Engagement i div. emner vedr. småøerne. Læser og forholder sig til en del tilsendt materiale. Følger 
med i dagspressen og medier vedr. ø-relevante emner.  

• Står til rådighed for pressen 
Skriver indlæg og artikler. 

• Sparring med næstformand, bestyrelse og sekretariatsleder om politiske emner og øvrige emner vedr. 
småøernes rammevilkår mm. Har daglig kontakt med sekretariatsleder.  

• Udarbejdelse af høringssvar og andre breve 

http://www.danske-smaaoer.dk/
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• Deltagelse i følgende typer møder. Fysiske møder udgør ca. 70-80 mødedage om året (undtagen under 
pandemien, hvor der har været ca. 1/3 i antal, men til gengæld et stigende antal digitale møder):  

- Foretræde og møder med Folketingets Udvalg for Småøer, Ministre, Erhvervsstyrelsen o.a.  
- Ø-besøg med Folketingets Udvalg for Småøer, Ministre og embedsfolk i Bolig- og Planstyrelsen 

o.a.  
- Møder med samarbejdspartnere, f.eks. LAG Småøerne, Færgesekretariatet, Landdistrikternes 

Fællesråd, Friluftsrådet m.fl.  
- Deltager desuden i en lang række virtuelle møder, hovedsageligt med samarbejdspartnerne 

nævnt på side 5-6 
- Møder på småøerne, med beboerforeninger og øboere – bl.a. sammen med LAG 
- Folkemødet på Bornholm – eller som i 2021 online streamet fra Furfærgen 
- Bestyrelsesarbejde i Småøernes Færgeselskaber  
- Forskellige arbejdsmøder og styregruppemøder i forbindelse med Ø-sammenslutningens egne 

projekter  
- Generalforsamling og repræsentantskabsmøde, bl.a. med Formandens Time.  
- Bestyrelsesmøder, er mødeleder.  
- Årsmøde for den europæiske ø-organisation, ESIN 
- Arbejdsmøder på Sekretariatet: Personalemøder og medarbejdersamtaler 

• Ansvarshavende redaktør for medlemsbladet Ø-posten og skriver bl.a. lederen til hvert nummer. 
• Arbejdsgiveropgaver ift. ansatte på sekretariatet  

Hvilke opgaver varetager sekretariatsledere ? 

• Sparri g ed for a d, æstfor a d o  politiske e er. Har daglig ko takt ed for a d.  
• Udarbejdelse af høringssvar og andre breve i sparring med formand 
• Deltager i øder, ofte sa e  ed for a d og æstfor a d. F siske øder udgør a. -  

ødedage o  året. U dtage  u der pa de ie , h or der har æret a. /  i a tal, e  til ge gæld et 
stige de a tal digitale øder :   
- Foretræde og øder ed Folketi gets Ud alg for S åøer, Mi istre, Erh er sst relse  o.a.  
- Ø- esøg ed Folketi gets Ud alg for S åøer, Mi istre og e edsfolk i Bolig- og Pla st relse  o.a.  
- O er åg i gsud algs øder i la ddistriktsprogra et sa t i so ial- og regio alprogra er e 
- Møder ed sa ar ejdspart ere, f.eks. LAG S åøer e, Færgesekretariatet, La ddistrikter es 

Fællesråd, Fore et Kredit .fl.  
- Deltager desude  i e  la g række irtuelle øder, ho edsageligt ed sa ar ejdspart er e æ t 

på side -  
- Møder på s åøer e, ed e oerfore i ger og ø oere – l.a. sa e  ed LAG 
- Folke ødet på Bor hol  – eller so  i  o li e strea et fra Furfærge  
- Forskellige ar ejds øder og st regruppe øder i for i delse ed Ø-sa e slut i ge s eg e 

projekter  
- Ge eralforsa li g og repræse ta tska s øde.  
- Best relses øder  
- Års øde for de  europæiske ø-orga isatio , ESIN 
- Ar ejds øder på Sekretariatet: Perso ale øder og edar ejdersa taler 

• Pla læg i g og arra geri g af øder, rejser og ekse pel is ø- esøg. 
• Udførelse af o li e u dersøgelser i de for di . e er la dt øer e ekse pel is u dersøgelse af ø-

støtte til la d rug til La d rugsst relse , u dersøgelse af tilrettelæggelse  af færgetilskud, 
u dersøgelse af pro le atik edr. auto a pere os .  

• Pe eføri g på ål- og resultatpla er til Bolig- og Pla st relse   
• Pla læg i g og arra geri g af et ærkskurser, se i arer og ko fere er . Fagligt i dhold så el 
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so  praktikaliteter.  Både f siske og o li e 
• Projektleder på aktuelle projekter.  Se est på osæt i gsprojektet ’N e a oer- ere ø-li ’. 

Ge e s itlig er SaDS h ert år projektejer og/eller iga gsætter på et større projekt.  
• Ar ejde i de  Europæiske s åø-fore i g ESIN for s lighed i EU og edre ilkår for de europæiske s å 

øer. Leder af ESINs Poli  Group 
• For idli g af ko takt til og elle  øer e 
• Ko u ikatio : l.a. i for  af sparri g edr. Ø-poste , produktio  og udse delse af heds re e på 

e ail sa t ko u ikatio  og opdateri g af orga isatio e s hje eside, SoMe .  
• Daglig ledelse af sekretariatet 
• Sekretariats etje i g af for a d og ø rig est relse 

Vi har desude  plads i e  række bestyrelser, udvalg, part erskaber og ko iteer: 

For a de  sidder således i est relse  for  
• S åøer es Færgeselska er 
• Friluftsrådets Blå Net ærk  
• ESIN europæisk orga isatio  for s åøer , heru der the Poli  Group 
• Ko itee  for Årets Ø 
• Part erska  for Ø-turis e 

Sekretariatsledere  har plads i   
• O er åg i gsud alget for So ial- og Regio alfo de e for a de  er supplea t  
• O er åg i gsud alget for La ddistriktsprogra et for a de  er supplea t  
• Deltager i ESINs øder europæisk orga isatio  for s åøer , leder af the Poli  Group 
• Ko itee  for Årets Ø 
• Part erska  for Ø-turis e 

Hve  sa arbejder vi ed? 

Vi sa ar ejder ed e  række orga isatio er og st relser, l.a.: 
• De  øers e oerfore i ger de er ores edle er   
• LAG S åøer e er e  tæt part er. Vi sa ar ejder l.a. o  de  politiske side af LAG-ord i ger e e  

også o  ud ikli gsprojekter f  turis e og osæt i g  
• La ddistrikter es Fællesråd, heru der Part erska  for Ø-turis e 
• Bolig- og Pla st relse  BPST  – l.a. o  ål- og resultatpla  MRP   
• S åøer es Færgeselska er, Færgesekretariatet, Færgerederier e – o  færger  
• Sa sø E ergiakade i 
• FOOD 

Vi har dialog og deltager i øder/ko fere er ed relatio er til s åøer es ra e ilkår ed l.a. 
- I de rigs- og Bolig i isteriet 
- Erh er s i isteriet 
- Tra sport i isteriet 
- Miljø i isteriet 
- Mi isteriet for Føde arer, La d rug og Fiskeri 
- Folketi gets ud alg for La ddistrikter og Øer 
- Folketi gets ud alg for S åøer 
- E ergist relse  
- La d rugsst relse  
- Statsre isorer e 

- Europarådet 
- Fore et Kredit 
- Fi a s Da ark 
- IGN/Kø e ha s U i ersitet 
- Nordea Fo de  
- Friluftsrådet 
- VisitDe ark 
- Da sk K st- og Naturturis e 
- Da arks Naturfred i gsfore i g.  
- Kooperatio e  

http://www.danske-smaaoer.dk/
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Orga isatio  

Generalforsamlingen er organisationens øverste myndighed.  
Bestyrelsen i Sammenslutningen af Danske Småøer består af 8 medlemmer:  
På den årlige generalforsamling vælges formand og næstformand skiftevis hvert andet år for en to-årig 
periode.  
De øvrige 6 pladser går på skift mellem øerne efter en fast rækkefølge. Den enkelte ø beslutter selv, hvem de 
udpeger til posten. Øernes bestyrelsesmedlemmer sidder hver for en treårig periode. Hvert år kommer der to 
nye medlemmer ind, og to går ud.  

Ko takt: 
Formand Dorthe Winther 

tlf: 61 70 52 49, mail: dw@danske-smaaoer.dk 
eller  
Sekretariatsleder Lise Thillemann Sørensen 

tlf: 60 77 13 39, mail: ls@danske-smaaoer.dk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag: Detaljeret o ersigt o er øder og akti iteter i fra ju i  til ju i . 
 
 
 
 
 
 

Sammenslutningen af Danske Småøer 

Juli 2021 

http://www.danske-smaaoer.dk/
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Sammenslutningen af Danske Småøer 

Møder og aktiviteter juni 2020 til juni 2021
Formandsskab og sekretariat

Seminarer, ø-besøg og større arrangementer mm. i SaDS siden 28.juni 2020

2020

28. 6. Generalforsamling i Sammenslutningen af Danske Småøer, Odense

Der deltog 41 repræsentanter fra småøerne

26.-27. 8. Ø-besøg med Udvalget for Landdistrikter og Øer til Mandø og Aarø

31.8.-1.9. Ø-besøg for Erhvervsstyrelsen med SaDS til Bjørnø, Avernakø og Lyø

Rundvisning og møde med de lokale beboerforeninger. 

8.11. Formandens virtuelle time (i stedet for repræsentantskabsmøde, der måtte aflyses)

Rundtur på øen og møde med beboerforeningen.

2021

12. 1. Vision for småøer. Webinar

Hvordan ser øerne ud i 2040? 

Virtuel nytårskur

11.3. Kommunale Ø-udvalg. Virtuel workshop

28 deltagere til netværksseminar om hvordan øerne samarbejder med kommunerne og er organiseret 

12.4. Fremtiden for de små øvandværker. Webinar

Virtuelt netværksseminar for vandværker 

7.6. Ø-besøg med indenrigs- og boligmininster Kaare Dybvad Bek på Omø

Møder og aktiviteter; formandsskab og sekretariat siden 28. juni 2020

Juni 2020

28. 6. Dorthe, Lise, Ove Generalforsamling i Vissenbjerg på Fyn

Juli 2020

Hele juli Dorthe Besvarelse af journalisthenvendelser; gratis færge, bosætning og fibernet/bredbånd samt 

4.7 Dorthe Ugens gæst, P4 Sjælland, Næstved

20.7 Dorthe ESIN-bestyrelsesmøde, Zoom

August 2020

10.8. Lise Projektgruppemøde om Årets Ø, Forenet Kredit, virtuelt

14.8. Dorthe, Lise, Ove Bestyrelsesmøde, Odense

Dorthe, Lise Møde om Årets Ø, Virtuelt

Dorthe Foredrag for Rotary, København.

20.8. Dorthe, Lise ESIN - møde i Policy group, Zoom

  " Dorthe, Lise, Ove Møde med Landbrug og Fødevare om ø-støtten til landmænd, virtuelt

2 . – 2 . . Dorthe, Lise Udvalget for Småøer på tur til Mandø og Aarø

28.8. Dorthe Ø-besøg - Årets Ø, Hjarnø

  " Lise Overvågningsudvalgsmøde LDP, Kbh.

19.8.

Oversigt over de møder, seminarer mv., som formand (Dorthe), næstformand (Ove) og sekretariatsleder (Lise) har deltaget i 

siden generalforsamling 2020. Desuden en liste over høringssvar, der er sendt i det forgangne år. 

Der har desuden været en række andre sager, mange mails og telefoniske henvendelser. På trods af pandemien har det været 

endnu et travlt år.

Status på det seneste halve års aktiviteter overfor medlemsøernes ø-repræsentanter

Rundvisning og møde med de lokale beboerforeninger. Landbrug og COVID19 blev bl.a. drøftet.

Forkortelser: SaDS = Sammenlutningen af Danske Småøer

  ULØ = Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer

ERST= Erhvervsstyrelsen

https://danske-smaaoer.dk/nyheder/vision-for-smaaoeer/
https://danske-smaaoer.dk/nyheder/seminar-for-vandvaerksbestyrelser/


Møder og aktiviteter; formandsskab og sekretariat siden 28. juni 2020, fortsat

August 2020, fortsat

29.8. Dorthe Ø-besøg - Årets Ø, Aarø

31.8. Dorthe, Lise ERST på ø-tur til Bjørnø, Avernakø og Lyø

September 2020

1.9. Dorthe, Lise ERST på ø-tur til Bjørnø, Avernakø og Lyø

2.9. Dorthe, Lise Virtuelt planlægningsmøde om repræsentantskabsmøde

4.9. Dorthe Årets Ø-besøg på Strynø

7.9. Lise Virtuelt møde om hjemmeside med STEP

8.9. Dorthe, Lise Møde om Årets Ø, virtuelt

  " Dorthe MAP-møde, Odder

  " Dorthe, Lise Virtuelt planlægningsmøde omkr. repræsentantskabsmøde

9.9. Lise Virtual island Summit, om Elfærgen Ellen.

14.9. Dorthe Generalforsamling i Friluftsrådet, virtuelt

15.9. Dorthe, Lise, Ove Virtuelt møde med ERST omkring planlovsrevision

  " Dorthe, Lise Virtuelt red.møde med Lene Terkelsen om Ø-post

16.9 Dorthe, Lise Møde m. Jan Fritz, Færgesekretariatet, Korsør

22.9. Dorthe, Lise Virtuel workshop om grøn omstilling af danske indenrigsfærger, TRM

24.9. Lise Temadag:  Kooperative virksomheder og fællesskabsøkonomier, Odense

25.9. Dorthe, Lise Virtuelt planlægningsmøde omkr. repræsentantskabsmøde

28.9. Dorthe, Lise ESIN, bestyrelsesmøde, Zoom

  " Dorthe, Lise ESIN, møde i policy group, ZOOM

29.9. Lise Virtuelt møde om Natura 2000

30.9 Dorthe Bestyrelsesmøde i Småøernes Færgeselskaber, Odense

Oktober 2020

1.10. Dorthe, Lise Høring om hastighedsgrænser, TRM, virtuelt

2.10. Dorthe, Lise Bilateralt møde om grøn omstilling af danske indenrigsfærger, TRM,  virtuelt

3.10. Dorthe Kåring af Årets Ø, Horsens 

6.10. Dorthe, Lise Møde med adm.direktør i post Nord Peter Kjær Jensen,  virtuelt

  " Dorthe, Lise, Ove Bestyrelsesmøde i SaDS, virtuelt

9.10. Dorthe, Lise ESIN policy group, virtuelt møde

9.10. Lise Telefonmøde med landskabsarkitektstuderende v. geopark Sydfyn

13.10. Dorthe, Lise, Ove Bestyrelsesmøde, virtuelt

22.10. Dorthe, Lise ESIN best.møde, virtuelt møde

26.10. Dorthe, Lise, Ove Arbejdsmøde, virtuelt

27.10. Dorthe, Lise ESIN policy group, virtuelt møde

28.10. Lise Projektgruppemøde, Årets Ø,  virtuelt

29.10. Dorthe, Lise Møde m. Færgesekretariatet og Småøernes Færgeselskaber før foretræde 25.11.

30.10. Dorthe, Lise Arbejdsmøde med ERST om budgetændringer 2020, virtuelt

November 2020

2.11. Dorthe, Lise Havneseminar ved LAG Småøerne, Odense

3.11. Dorthe, Lise Møde med transportminister B. Engelbrecht om postlov, virtuelt

6.11. Dorthe, Lise, Ove Bestyrelsesmøde, Odense

7.11. Dorthe, Lise Testmøde af Teams, virtuelt

8.11. Dorthe, Lise, Ove Formandens Virtuelle time for ø-repr., virtuelt

9.11. Dorthe, Lise ESIN policy group, virtuelt møde

10.11. Dorthe, Lise Komitemøde Årets ø, virtuelt

  " Dorthe, Lise Partnerskab for ø-turisme, virtuelt møde

12.11. Lise Overvågningsudvalg, strukturfonden, virtuelt 

16.11. Dorthe Landdistriktskonference, virtuelt

16.-18.11 Dorthe, Lise ESIN årsmøde, virtuelle møder

24.11. Dorthe, Lise ESIN policy group, virtuelt møde

25.11. Dorthe, (Lise) Foretræde om færger, København (Lise deltog virtuelt)
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Møder og aktiviteter; formandsskab og sekretariat siden 28. juni 2020, fortsat

November 2020, fortsat

  " Dorthe, (Lise) Temamøde om Bredbånd, København (Lise deltog virtuelt)

26.11. Dorthe, Lise Møde med Nordea Fondens direktør. Strynø

  " MUS-samtaler med LS og AP samt udarbejdelse af APV. Strynø

December 2020

1.12. Dorthe, Lise, Ove Møde med ERST, virtuelt

2.12. Dorthe Møde m. konsulent fra Faaborg-Midtfyn kom.om automatiserede færger, virtuelt

3.12. Lise Møde med IT-hosting firma om ny aftale, virtuelt

7.12. Dorthe, Lise, Ove Møde om færgeanalyse, virtuelt

  " Dorthe, Lise ESIN best.møde, virtuelt

8.12. Dorthe Webinar om Landsbysamfunds udviklingskapacitet, virtuelt

9.12. Lise Konference om mikroturisme, virtuelt møde

16.12. Dorthe, Lise ESIN policy group, virtuelt møde

14.12. Lise Møde om hjemmeside, Boysen IT. Svendborg

 Januar 2021

7.1. Dorthe, Lise, Ove Arbejdsmøde, virtuelt

  " Dorthe, Lise ESIN policy group, virtuelt møde

8.1. Dorthe, Lise Ø-post redaktionsmøde med Lene, virtuelt

  " Lise Møde i overvågningsudvalg, landdistriktsprogram, virtuelt

11.1. Lise ESIN policy group om visionsmøde, virtuelt

  " Lise Opstartsmøde med IT-hosting firma om ny aftale, virtuelt

12.1. Dorthe, Lise, Ove Møde med Erhvervsministeriets departement, virtuelt

  " Dorthe, Lise ESIN best.møde, virtuelt

  " Dorthe, Lise, Ove Nytårskur for ø-rep., (visionsmøde), virtuelt

19.1 Dorthe, Lise ESIN visionsmøde, virtuelt

20.1. Dorthe, Lise Kystplanlægger, virtuelt møde samt derefter bilateralt møde

20.1. Lise We i ar o  ’Tea s’
Møde med Camille om ESIN workshop.

Møde med Samsø Energiakademi.

  " Dorthe, Lise, Ove Bestyrelsesmøde, virtuelt

26.1. Dorthe, Lise Høringsmøde vedr. handlingsplan for cirkulær økonomi, virtuelt

26.1. Dorthe Formøde frilandsbyer, virtuelt

27.1. Lise Møde med Anja om landbrugsundersøgelse, virtuelt

28.1. Dorthe Møde om frilandsbyer, virtuelt

  " Lise Møde med ESIN og T. Piccula, MEP, virtuelt

  " Dorthe Bestyrelsesmøde Småøernes Færgeselskaber, virtuelt

29.1. Dorthe, Lise Møde med Dansk Bladdistribution, virtuelt

 Februar 2021

1.2. Dorthe, Ove, Lise Møde om landbrugsundersøgelse m. Mathilde og Anja, virtuelt

2.2. Lise Temamøde om lovforslag om naturnationalparker, virtuelt

4.2. Dorthe, Lise Møde i følgegruppe vedr. national klimatilpasningsplan, virtuelt

8.2. Dorthe, Ove, Lise Møde om landbrugsundersøgelse m. Mathilde og Anja, virtuelt

  " Dorthe, Ove, Lise Arbejdsmøde bl.a. om foretræde 10.2., virtuelt

9.2. Dorthe, Lise Møde m. ERST om strukturfondsprogrammerne, virtuelt

10.2. Dorthe, Ove, Lise Foretræde for miljø- og fødevareudvalget om affald, virtuelt

11.2.
Dorthe (m. oplæg), 

Lise
Høring i Folketinget (erhvervsudvalget og ULØ) om finansiering, virtuelt

  " Lise Vandet kommer, konference, virtuelt

15.2. Dorthe, Lise ESIN best.møde, virtuelt

17.2. Dorthe, Ove, Lise Møde om landbrugsundersøgelse m. Mathilde og Anja, virtuelt

  " Dorthe, Lise Møde med Forenet Kredit om ø-konference, virtuelt

18.2. Lise Møde med ESIN og T. Piccula, MEP, virtuelt

21.1. Lise
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Møder og aktiviteter; formandsskab og sekretariat 2021, fortsat

 Februar 2021, fortsat

24.2.
Dorthe (m. oplæg), 

Lise
Høring i Folketinget (ULØ) om sommerpakken, virtuelt

24.2. Dorthe, Ove, Lise Møde om landbrugsundersøgelse m. Mathilde og Anja, virtuelt

26.2. Lise Webinar om genopretningsfonden, virtuelt

 Marts 2021

1.3. Dorthe, Lise Møde med Lene om artikel til Altinget, virtuelt

1.3. Dorthe, Ove, Lise Møde med departementet i Indenrigs- og Boligministeriet, virtuelt

2.3. Dorthe, Lise Møde med Dansk Bladdistribution, virtuelt

3.3 Lise Møde med Anja om landbrugsundersøgelse, virtuelt

5.3. Dorthe, Lise Møde med turisme-studerende, virtuelt

8.3. Dorthe, Ove, Lise Møde om landbrugsundersøgelse m. Mathilde og Anja, virtuelt

9.3. Lise Formøde, fringe workshop, EU rural vision week, virtuelt

10.3. Dorthe, Ove, Lise Bestyrelsesmøde, ekstraordinært, virtuelt

11.3. Dorthe, Ove, Lise Foretræde for Erhvervsudvalget vedr. fonden for retfærdig omstilling, virtuelt

  " Dorthe, Ove, Lise SADS webinar om ø-udvalg, virtuelt

12.3. Dorthe, Lise Møde i Partnerskab for ø-turisme om ø-pas, virtuelt

16.3. Lise Formøde, fringe workshop, EU rural vision week, virtuelt

17.3. Lise Konference om mikroturisme, virtuelt

18.3. Dorthe, Lise ESIN best.møde, virtuelt

  " Lise Testmøde, fringe workshop, EU rural vision week, virtuelt

22.3. Lise Workshop om udvikling af landdistrikter, EU rural vision week, virtuelt

  " Dorthe, Lise Møde om fonden for retfærdig omstilling med de 5 ø-kommuner, virtuelt

23.3. Lise Workshop om grøn omstilling, EU rural vision week, virtuelt

  " Dorthe, Lise Møde med Kooperationen om evt. samarbejde, virtuelt

  " Dorthe, Lise Møde med Forenet Kredit om ø-konference, virtuelt

25.3. Lise Overvågningsudvalgsmøde, strukturfondene, REACT, virtuelt

25.3.
Dorthe, Lise (m. 

oplæg)
ESIN fringe workshop, Island vision, EU rural vision week, virtuelt

 April 2021

6.4. Lise Habitability, workshop, virtuelt

7.4. Lise Møde med Aase hos revisor, Svendborg

9.4. Lise testmøde til vandværksseminar, virtuelt

  " Dorthe, Ove, Lise Møde om landbrugsundersøgelse m. Mathilde, virtuelt

12.4 Dorthe, Lise SADS seminar: vandværksbestyrelser, virtuelt

13.4. Dorthe, Ove, Lise Bestyrelsesmøde, Odense (og virtuelt)

14.4. Dorthe, Ove, Lise Møde med Udvalget for Småøer, virtuelt

  " Dorthe, Lise Møde om Øpost m. Lene, virtuelt

15.4. Dorthe, Lise Møde om FRO med LDF, virtuelt

  " Lise CPMRs årsmøde, virtuelt

16.4. Dorthe, Lise Møde i følgegruppe til den nationale klimaplan, virtuelt

  " Lise Årets ø, projektgruppemøde

19.4. Dorthe, Lise ESIN, EGM, virtuelt

20.4. Dorthe, Lise Møde med BPST

  " Lise Habitability kursus, virtuelt

23.4. Dorthe, Lise Møde om FRO med de 5 ø-kommuner og LDF, virtuelt

26.4. Dorthe Informationsmøde, nye beskyttede fuglehabitater, virtuelt

26.4. Lise Webinar om virtuelle events til Folkemøde, virtuelt

27.4. Dorthe Færgesekretariatet orienteringsmøde, virtuelt

  " Dorthe, Ove, Lise Møde med indenrigsmin. Kaare Dybvad Bek, virtuelt

28.4. Dorthe Friluftsrådets generalforsamling
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Møder og aktiviteter; formandsskab og sekretariat 2021, fortsat

 Maj 2021

4.5. Lise Habitability kursus, virtuelt

5.5. Lise Møde med mediestuderende, virtuelt

10.5. Dorthe, Lise LAG Småøernes Havnemøde, Odense

  " Dorthe, Lise LAG Småøernes Generalforsamling, Odense

  " Dorthe, Ove, Lise Bestyrelsesmøde, virtuelt

11.5. Dorthe, Ove, Lise Arbejdsmøde m. Mathilde på Hjarnø

12.5. Lise Årets ø, projektgruppemøde (om ø-konferencen), virtuelt

17.5. Dorthe, Lise Møde med turisme-studerende og Jakob Lei, virtuelt

  " Dorthe, Lise Møde med Færgesekretariatet om 200 mio. kr. til grønne færger, virtuelt

18.5. Dorthe, Lise Mødemed Heidi Bank (V) om planlov, virtuelt

  " Dorthe, Lise Møde i Partnerskab for ø-turisme, virtuelt

20.5. Lise Overvågningsudvalgsmøde, strukturfondene, virtuelt

21.5. Lise Habitability kursus, virtuelt

25.5. Dorthe, Lise ESIN, bestyrelsesmøde, virtuelt

  " Lise Årets ø, projektgruppemøde (om ø-konferencen), virtuelt

  " Lise Webinar om bæredygtig mobilitet, virtuelt

26.5. Dorthe, Lise Arbejdsmøde , Vissenbjerg

  " Dorthe, Lise Møde om Strukturfondenes regelsæt, virtuelt

27.5. Dorthe, Ove, Lise Møde om landbrugsundersøgelse m. Mathilde, virtuelt

28.5. Dorthe, Lise Interessentmøde m. Kaare Dybvad Bek om planlovens evaluering, virtuelt

  " Dorthe, Ove, Lise Foretræde for Europaudvalget, virtuelt

  " Lise Årets ø, projektgruppemøde (om ø-konferencen), virtuelt

31.5. Dorthe, Lise Møde m. Lene Terkelsen om tilrettelæggelse af folkemøde på Fur, virtuelt
Juni 2021

1.6. Dorthe, Ove, Lise Bestyrelsesmøde, virtuelt

3.6. Lise Crowdfunding webinar, virtuelt

4.6. Dorthe, Lise Møde Med Suzette Frovin om organisationsseminar

  " Lise Årets ø, projektgruppemøde (om ø-konferencen), virtuelt

  " Lise Habitability kursus, virtuelt

7.6. Dorthe, Lise Øbesøg m. Kaare Dybvad Bek på Omø

8.6. Dorthe Bestyrelsesmøde i Småøernes Færgeselskaber, Odense

10.-11.6. Dorthe, Ove, Lise Bestyrelsesmøde, Odense

11.-12.6. Dorthe, Ove, Lise Generalforsamling og seminar om organisationsstruktur, Odense

Diverse kommunikationsaktiviteter 2020-21 (siden 28.6.2020):

Ø-posten

Siden sidste generalforsamling er der udgivet 4 numre af Ø-posten.

Find ø-posten her: https://danske-smaaoer.dk/oe-posten/

Nyhedsmails

Find nyhedsmails her: Udsendte nyhedsbreve

Pressemeddelelser

2021

8. april Motorvej vil ødelægge dansk ø

29. april 200 mio. kr. til grønne ø-færger

4. juni Øbesøg m. indenrigsminister- og boligminister Kaare Dybvad Bek på Omø den 7. juni

Siden sidste generalforsamling er der p.t. på mail udsendt 11 nyhedsbreve fra Sammenslutningen af Danske Småøer til ca. 600 

modtagere.
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Diverse kommunikationsaktiviteter 2020-21 (siden 28.6.2020), fortsat

Debatindlæg, artikler o.lign.

2020

12.10.

Bragt på Boligsiden.dk

10. 11. 

 Bragt på Altinget.

2021

13.1.

3.3.

20.5.

Udgivelser & undersøgelser siden 28. juni 2020

2020

Juni og 

nov.

Meromkostninger og ø-støtte til landmænd, to spørgeundersøgelser 

Oktober Evaluering af gratis/nedat færge til øerne

2021

Marts Autocampere på småøerne

Breve og høringssvar siden 28.6.2020

Dato Modtager Emne

30.06. Landbrugsstyrelsen Høringssvar vedr. Ø-støtte til landmænd

16.07. SEARICA ESIN rev a g. EU ko issio e s ’Gree  Deal’
10.08. ESIN Board/ CE4EUI Letter of support, CE4EUI phase 2. (CE4EUI= Clean Energy for EU Islands)

13.08. Hjarnø 

beboerforening
Støttebrev vedr. ansøgning til Bredbåndspuljen

17.08. Lyø beboerforening Støttebrev vedr. ansøgning til Bredbåndspuljen

7.9. Miljøminister Lea 

Wermelin + Minister 

for fødevarer, fiskeri 

og ligestilling Mogens 

Jensen

Vedr. Udtagning af Lavbundsjorde på småøer

9.9. Miljøminister Lea 

Wermelin + Minister 

for fødevarer, fiskeri 

og ligestilling Mogens 

Jensen

Vedr. Landbrugsdrift på de danske småøer (ø-Støtte og bramgæs)

25.9. Miljø- og 

fødevareministeriet
Høringssvar til udkast til bekendtgørelse om affald (affaldsbekendtgørelsen) og udkast til 

bekendtgørelse om Affaldsdatasystemet

Debatindlæg ved formand Dorthe Winther: 'Sørg for, at øerne kommer i mål med landevejsprincippet'

 Bragt på Altinget.

Artikel ved Formand Dorthe Winther om tilflytning og den stigende interesse for ø-livet: 'Små øer byder på 

fælleskab og frihed'. 

Debatindlæg ved formand Dorthe Winther: 'Skal der fortsat leveres post og pakker til småøerne?'.

Interview med formand Dorthe Winther i Boligøkonomisk Videncenters magasin: 

Bragt i Boligøkonomisk Videncenters magasin

Debatindlæg ved formand Dorthe Winther: Lav en statslig ø-pulje til kystbeskyttelse på de små øer!

 Bragt på Altinget.
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Breve og høringssvar siden 28.6.2020, fortsat

Dato Modtager Emne

1.10. Udvalget for Småøer 

og ULØ
Vedr. FLAG i nye programperiode

5.10. Transportminister B. 

Engelbrecht
vedr. hastighedsgrænser og småøer

5.10. Miljø- og 

Fødevareministeriet
Høringssvar til udkast til bekendtgørelse om udtagning af kulstofrige lavbundsjorder med 

henblik på genopretning af naturlig hydrologi (klima-lavbundsprojekter)

6.10. Transportminister 

Benny Engelbrecht
Brev vedr. brev- og pakkebefordringen på de små øer

8.10. ULØ Oplæg om Frilandsbyer

4.11. ULØ Brev vedr. mulighed for højhastighedsforbindelser til de små øer

4.11. ULØ Brev vedr. bredbånd

16.11. Skatteminister 

Morten Bødskov
Brev vedr. skattefradrag - Øfradrag

23.11. Friluftsrådet Brev vedr. strandbeskyttelseslinje

26.11 ULØ Opsamling vedr. bredbånd

2.12. ULØ Opsamling vedr. færgeforetræde (sommerpakken)

2.12. Boligudvalget, ULØ Høringssvar vedr. bekendtgørelser om boligaftalen

2.12. Uddannelses- og 

Forskningsministeriet

, Trafik-, Bygge- og 

Ungdomskort til studerende

2.12. Søfartsstyrelsen Høringssvar vedr. søfarendes hviletid

7.12. ULØ Brev vedr. hviletid på danske færger

9.12. Fødevareminister 

Rasmus Prehn
Brev vedr. Ø-støtte til landmænd

11.12. Miljøminister Lea 

Wermelin
Brev vedr. pulje til kystbeskyttelse

Breve og høringssvar 2021

Dato Modtager Emne

14.01. Skatteminister 

Morten Bødskov
vedr. fradrag for logiudgifter for beboere på visse ikke-brofaste øer (Ø-fradrag)

19.01. Miljøministeriet E ail vedr. høri gs øde o  Ha dli gspla  for irkulær øko o i – i kl. spørgs ål
19.01. Region Midt, region 

Syd, Region Sjælland
Breve vedr. vaccinationer på småøerne

20.1. Karina Lorentsen, 

formand for ULØ, 

Lennart Damsbo 

Andersen, Formand 

for USØ

Brev vedr. FLAG

22.1. Indenrigs- og 

Boligminister Kaare 

Dybvad Bek

Velkomstbrev

Miljøminister Lea 

Wermelin,
Høri gssvar til Ha dli gspla  for irkulær øko o i – Natio al pla  for fore yggelse og 
håndtering af affald 2020-2032

Miljø- og 

Fødevareministeriet

Udvalg for Småøer

22.1.
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Breve og høringssvar 2021, forsat

Dato Modtager Emne

25.1. Udvalget for småøer Småøernes affaldsproblematik

Erhvervsminister 

Simon Kollerup,

ULØ

29.1. Europa-udvalget Brev vedr. problemstillinger for de helt små øer i Europa

11.2.  Miljøministeriet Vedr. den nationale klimatilpasningsplan 

11.2. Skatteminister 

Morten Bødskov
Vedr. ø-fradrag (samt svar fra skatteministeriet 27.1 og 11.2.)

ULØ, Indenrigs- og 

Boligminister

Kaare Dybvad Bek

8.2. Undervisningsministe

riet
Email, replik vedr. ungdomskort 

Miljøminister Lea 

Wermelin,

ULØ

18.2. Miljø- og 

fødevareudvalget
Opfølgning på virtuelt foretræde den 10.2.

Transportminister 

Benny Engelbrecht, 

Postordførerne

 ULØ

5.3 Landbrugsordfører, 

ULØ
EU’s ge opret i gsi stru e t og uligheder for idler til LAG

Transportminister 

Benny Engelbrecht, 

Transportudvalget,

ULØ

7.4. Energistyrelsen Høringssvar vedr. Bekendtgørelse om tilskud til etablering af højhastighedsbredbånd i 2021

8.4. Pressemeddelelse Vedr. den 3. Limfjordsforbindelse over Egholm

14.4. Udvalg for Småøer Oversigt over landevejsprincip, takster 2021

Høringssvar til høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud

fra pulje til diger og anden kystbeskyttelse for årene 2021-2023.

30.4. Miljøministeriet Høringssvar vedr. høring om ændring af bekendtgørelse om udpegning og administration af 

internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter 

(habitatbekendtgørelsen).

5.5. Vejdirektoratet Høringssvar vedr. bekendtgørelse om lokale hastighedsgrænser

5.5. Bolig- og 

Planstyrelsen
Høringssvar om FLAG

28.5.
Indenrigs- og 

Boligminister Kaare 

Dybvad Bek
Opsamling på interessentmøde om evaluering af planloven

28.5. Europaudvalget Opsamling på foretræde den 28.5.

25.1. Fonden for retfærdig omstilling

22.3 Vedr. den 3. Limfjordsforbindelse over Egholm

21.4. Miljøministeriet og 

kystdirektoratet

3.2. EU’s ge opret i gsi stru e t og uligheder for idler til LAG

18.2. 2 breve. Replik på ministersvar af 15.2. vedr. småøernes affaldsproblematik

4.3. Postbefordring, opfølgning på virtuelle møde den 3.11.2020
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